Договор

на оказание визовых услуг
г. Москва

       «      »____________2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью «АВАЛИ-Сервис», в лице генерального директора Панов А.М., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

_____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательство оказать содействие в оформлении документов в представительстве (Консульстве, визовом центре) Италии, Франции, Китая для деловых, туристических и иных поездок, от имени и за счет Заказчика, и представлять интересы Заказчика в представительстве (Консульстве, визовом центре) Италии, Франции, Китая, а  Заказчик обязуется выплачивать Исполнителю вознаграждение за выполнение поручения в размере, определяемом настоящим Договором.
1.2.  Для выполнения работы/оказания услуги по настоящему Договору Исполнитель вправе привлекать третьих лиц, при этом ответственность перед Заказчиком за действия третьих лиц несет Исполнитель.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Исполнитель обязуется:
2.1.1.Подготовить полный пакет документов, необходимых для выдачи визы и организовать своевременную сдачу соответствующих документов в представительство (Консульство, визовый центр) Италии, Франции, Китая.
2.1.2. Информировать Заказчика о возникновении чрезвычайных обстоятельств, препятствующих оказанию отдельных услуг или выезду Заказчика за рубеж.

2.1.3.  Принимать от Консульства/визового центра Италии, Франции, Китая документы Заказчика и передать их Заказчику лично (на основании правоустанавливающих документов), под расписку, если иное не предусмотрено настоящим договором.

2.1.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и вытекающие из существа обязательства.

2.1.5. Оплатить в кассе Консульства (визового центра) Италии, Франции, Китая денежные средства консульских и сервисных сборов.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить Исполнителю полную стоимость заказанных услуг, оговоренных в Приложении № 1 к настоящему договору.
2.2.2. Передать Исполнителю документы и достоверную информацию, необходимые для оформления выездных документов и быть готовым предоставить дополнительно любые документы запрашиваемые Консульством. При необходимости сделать нотариально заверенную доверенность на имя курьера Исполнителя.

2.2.3. Быть готовым присутствовать в Консульстве, даже если виза оформляется без личного присутствия, что согласуется с приоритетным правом любого Консульства вызывать Заказчика на собеседование. Следствием отказа Заказчика от собеседования может стать причиной отказа в выдаче визы.

3. ПОРЯДОК ВЫДАЧИ ВИЗЫ
3.1. Заказчик извещен и согласен со следующим:

3.1.1 Исполнитель не отвечает за задержку в выдаче визы и отказе в ее выдаче, что является исключительной компетенцией Консульства Италии, Франции, Китая.
3.1.2. Заказчик дает согласие на обработку своих персональных данных Исполнителем путем предоставления их третьим лицам, в том числе посредством передачи персональных данных Заказчика с целью получения визы, а также с целью отслеживания состояния заявления Заказчика в рамках исполнения  своих обязательств по договору.
3.1.3.Настоящим Заказчик в порядке, установленном статьей 185 ГК РФ, уполномочивает Исполнителя, вести от его имени переговоры, осуществлять от его имени платежи, предусмотренные настоящим договором, а также, в случае необходимости, получать причитающееся ему денежные средства, документы, в том числе в случае расторжения, прекращения или нарушения условий договора, для чего предоставляет Агентству право расписываться от имени Заказчика, составлять от его имени заявления, получать необходимые справки и документы, а также совершать иные необходимые действия, связанные с выполнением этого поручения.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по договору, устанавливается в виде разницы между полученными денежными средствами от Заказчика в оплату заказанных услуг и денежными средствами, оплаченными поставщикам услуг.
4.2. Исполнитель  начинает выполнение заказа в случае оплаты Заказчиком не менее 50% от стоимости заказа и выдает документы после подтверждения всех заказанных услуг и их оплаты.
4.3. Поручение считается исполненным в момент передачи Исполнителем паспорта/паспортов с выданными Посольством визами на условиях, изложенных в настоящем договоре, Заказчику на основании Акта об оказании услуг (Приложения №3 к настоящему договору).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность Заказчика:

5.1.1. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем и третьими лицами за нанесенный им материальный ущерб, возникший в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего договора за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.

5.2. Ответственность Исполнителя:
5.2.1. Исполнитель несет ответственность за  исполнение поручения  на условиях Заказчика при условии полной оплаты услуг по данному договору  в установленные сроки.
5.2.2. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком в случае непредставления или несвоевременного предоставления Заказчиком необходимых документов, а также вследствие других нарушений Заказчиком договора.

5.2.3. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком, в случае невозможности осуществления заказанных услуг, в силу действия российской и зарубежной таможенной службы, пограничного контроля, в случае отказа посольств зарубежных стран в выдаче выездных виз, либо иных действий официальных органов или властей России или зарубежных стран, делающих невозможным осуществление агентством заказанных услуг.

5.2.4. Исполнитель не несет ответственности, если решением властей или ответственных лиц Заказчику отказано в возможности въезда или выезда из страны.

5.2.5. Исполнитель не несет ответственности, если в соответствии с решением зарубежных посольств или других российских или зарубежных официальных органов происходит увеличение сроков оформления выездных документов.
5.2.6. В случае покупки клиентом авиабилетов до получения выездных документов, оформленных через Исполнителя, претензии по просроченным авиабилетам Исполнителем не принимаются и не рассматриваются.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор  регулируется и толкуется в соответствии с Законодательством Российской Федерации.
Все споры и разногласия, могущие возникнуть в связи с исполнением своих обязательств, возникших из настоящего договора, а также отдельных приложений к нему, Стороны постараются разрешить путем переговоров. В случае безуспешности таких переговоров спор может быть передан заинтересованной Стороной на рассмотрение в судебных органах по месту нахождения ответчика.
6.2. С момента заключения настоящего договора  вся предшествующая переписка, документы и материалы переговоров между Сторонами по вопросам, являющимся предметом договора, теряют силу.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, применяется Гражданский кодекс РФ.

6.5. Настоящий договор подписано в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6.6. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «АВАЛИ-Сервис»
ИНН  7703562197   /   КПП  770301001

Расч./счет 40702810802800000982

ОАО «АЛЬФА-БАНК», г. Москва

Кор./счет 30101810200000000593

БИК 044525593

Юр. адрес: 123056 г. Москва, ул. Красина, д. 7, стр. 1

Факт/Почт. адрес: 119017 г. Москва., ул. Маросейка д.6/8 стр.1
Тел.: +7 (495) 626-71-33
E-mail: visa.avali@mail.ru
www.biznestur.ru
Генеральный директор __________________/А.М. Панов/
	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.
 Иванов Иван Иванович
Паспортные данные:
45 08 123456 выдан ПВО ОВД Басманного района

УВД ЦАО г. Москвы
09.02.2007 г.
Адрес:
г. Москва, ул. Грекова, д.38/7 стр. 5, кв. 123
Дата рождения:
01.01.1974
Телефон:
8-495-123-45-67

8-916-987-65-43
Подпись     ____________________/Иванов И.И. /

Приложение №1

К Договору № _________

от «___» ______________2014 г.
ОПИСАНИЕ И СТОИМОСТЬ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

1. Описание заказанных Заказчиком услуг:
1.1. Исполнитель, по поручению Заказчика обязуется в соответствии с настоящим договором оказать визовую поддержку в страну/страны: КИТАЙСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
	1.2. Количество паспортов:
	2 (Два)

	1.3. Количество въездов в страну:
	Мульти 1 год

	1.4. Срок пребывания в стране
	До 30 (тридцать) дней

	1.5. Срок нахождения документов в Посольстве:
	7 (Семь) дней

2. Стоимость заказанных Заказчиком услуг:
	Не заполнять

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «АВАЛИ-Сервис»
Генеральный директор ____________/А.М. Панов/

	ЗАКАЗЧИК:
Иванов Иван Иванович
____________________/Иванов И.И. /

 «_____» _______________ 2014 года.
Приложение №2

К Договору № _________

от «___» ______________2014 г.
ДОКУМЕНТЫ, ПЕРЕДАННЫЕ КЛИЕНТОМ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ВИЗОВОЙ ПОДДЕРЖКИ:
	Наименование документа
	Количество / примечание:
	Дата:

	Заграничный паспорт:
IVANOV IVAN   71 4967854   до 11.06.2021
IVANOVA NINA   71 4786234   до 30.05.2021
	2 (Два)
	Не заполнять

	Анкетные данные: да
	2 (Две)

	Фотографии: да
	2 (Две)

	Авиабилеты:

	Мед. страховка:

	Подтверждение брони из гостиницы:

	Справка с работы:

	Справка из банка:

	Свидетельство о рождении:

	Разрешение на выезд:

	Спонсорское письмо:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «АВАЛИ-Сервис»
Генеральный директор ____________/А.М. Панов/

	ЗАКАЗЧИК:
Иванов Иван Иванович
____________________/Иванов И.И. /

 «_____» _______________ 2014 года.
Приложение №3

К Договору № _________

от «___» ___________ 2014 г.
АКТ

ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
ИСПОЛНИТЕЛЬ, Общество с ограниченной ответственностью «АВАЛИ-Сервис» в лице Генерального директора Панова А.М., и ЗАКАЗЧИК, Иванов Иван Иванович, настоящим актом подтверждают, что исполненные услуги соответствуют условиям Договора № ____________ от «___» ______________ 2014 г. Взаиморасчеты произведены. Стороны друг к другу претензий не имеют.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах.
Документы согласны получить в офисе ( курьерской службой)
 Отправить курьерской службой_______________________________________________________________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «АВАЛИ-Сервис»
Генеральный директор _____________ /А.М. Панов/

	 ЗАКАЗЧИК:
 ФИО:  Иванов Иван Иванович
  _______________/Иванов И.И.   /

 «_____» _______________ 2014 года.